Z-ca Prezydenta Miasta Krosna
[image: image1.jpg]



38-400 Krosno, ul. Lwowska 28a, tel. 13 47 43 218,  
e-mail: zp@um.krosno.pl     http://www.krosno.pl



D.7011.11.3.2020.J




Krosno, dnia 26.03.2020 r.
Zainteresowani wykonawcy
Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. „Przebudowa ulic: Prochownia, 
św. Wojciecha i Spacerowa w Krośnie”.
Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi na przesłane przez wykonawców pytania dotyczące treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu:
Pytanie nr 1:
Dotyczy kanalizacji deszczowej w zakresie przebudowy ulicy Prochownia:

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur HDPE SN8 karbowanych? Jeżeli nie prosimy o określenie wymaganych parametrów technicznych rur.
Odpowiedź nr 1:

Należy stosować rury PE zgodne z dokumentacją projektową. Rury powinny być konstrukcyjnie zgodne z normą PN-EN 13476-2 oraz posiadać Aprobatę Techniczną (lub Krajową Ocenę Techniczną) ITB oraz IBDiM, z których musi wynikać możliwość stosowania rur w obszarze grawitacyjnych sieci kanalizacji deszczowej.

Pytanie nr 2:
Dotyczy kanalizacji deszczowej w zakresie przebudowy ulicy Prochownia:

Zgodnie z opisem technicznym projektu wykonawczego należy zastosować wpusty uliczne o średnicy 500 mm, natomiast zgodnie z rysunkiem nr 4.2 projektu wykonawczego należy zastosować studzienki uliczne z kominem wznoszącym DN 600 mm PEHD oraz osadnikiem głębokości 0,8 m zakończonym płyta spocznikową PEHD? Prosimy wyjaśnienie rozbieżności oraz ewentualną korektę przedmiaru robót w tym zakresie.
Odpowiedź nr 2:

Studzienki należy wykonać zgodnie z rys. 4.2.
Pytanie nr 3:
Dotyczy kanalizacji deszczowej w zakresie przebudowy ulicy Prochownia:

Zgodnie z przedmiarem robót (pozycja nr. 2.d.1.2) całość gruntu przewidziana jest do wywiezienia. Konieczność wymiany gruntu potwierdza również rysunek nr 5 – Zasyp wykopu, gdzie jako materiał przewidziany do wypełnienia wykopu figuruje grunt piaszczysty. W związku z powyższym prosimy o uzupełnienie przedmiarów o pozycję kosztorysową  przewidującą zakup materiału do wymiany gruntu.
Odpowiedź nr 3:

Dokumentację należy rozpatrywać kompleksowo - łącznie jako całość PW, STWiORB i przedmiar robót. Stosowne zapisy w tym zakresie są ujęte w STWiORB.

Pytanie nr 4:
Dotyczy  poz. 5 d.1.2,  6 d.1.2,  7 d.1.2 przedmiaru robót: Zamawiający przewiduje tutaj zastosowanie rur HDPE SN8 o średnicach 455/400mm, 341/300mm, 266/200mm  - czy Zamawiający wyrazi zgodę na alternatywne zastosowanie rur karbowanych PP  SN8 o wymaganych średnicach?
Odpowiedź nr 4:

Należy stosować rury PE zgodne z dokumentacją projektową. Rury powinny być konstrukcyjnie zgodne z normą PN-EN 13476-2 oraz posiadać Aprobatę Techniczną (lub Krajową Ocenę Techniczną) ITB oraz IBDiM, z których musi wynikać możliwość stosowania rur w obszarze grawitacyjnych sieci kanalizacji deszczowej.

Pytanie nr 5:
Dotyczy poz. 10 d.1.2,  11 d.1.2, 12 d.1.2,  13 d.1.2,  14 d.1.2 przedmiaru robót –  Zamawiający przewiduje tutaj wbudowanie studni PE o średnicach 600 i 1000mm – czy Zamawiający wyrazi zgodę na alternatywne wbudowanie studni betonowych lub żelbetowych o tych samych średnicach?    
Odpowiedź nr 5:

Należy stosować studnie PE zgodne z dokumentacją projektową. 
Pytanie nr 6:
W dokumentacji projektowej – części kanalizacyjnej do wykonania wskazuje się takie elementy jak wykonanie wylotu kanalizacji wraz z umocnieniem płytami Jomb, wykonanie taśmy ostrzegawczej nad wodociągiem, bloków podporowych, wyposażenie zasuw w skrzynki, obrukowanie skrzynek i hydrantów, płukanie i dezynfekcja rurociągu a nie ma ich w przedmiarze. Czy Zamawiający może wprowadzić w/w elementy  do przedmiaru?
Odpowiedź nr 6:

Dokumentację należy rozpatrywać kompleksowo - łącznie jako całość PW, STWiORB i przedmiar robót. Stosowne zapisy w tym zakresie są ujęte w STWiORB.

Pytanie nr 7:
Dotyczy poz. 14, 15 i 16 przedmiaru robót, branży drogowej  –  Zamawiający zadaje tutaj wykonanie rozbiórki ogrodzenia, furtki i bramy. W dalszej części przedmiaru brak jest pozycji, które przewidywałyby odtworzenie tych elementów – czy Zamawiający przewiduje ich odtworzenie, jeżeli tak to prosimy o uzupełnienie przedmiaru o te pozycje z zaznaczeniem czy w/w elementy należy wykonać z nowych materiałów, czy z materiałów z rozbiórki?  
Odpowiedź nr 7:

Zakres zamówienia nie obejmuje odtworzenia elementów ogrodzeniowych.
Pytanie nr 8:
W nawiązaniu do treści SIWZ odnośnie wniesienia wadium w innej formie niż pieniężna czy Zamawiający uzna wadium w postaci gwarancji bankowej z podpisem elektronicznym? Gdyż z uwagi na zaistniałą sytuację z szerzącą się epidemią 
nie ma możliwości uzyskania i podpisania przez bank gwarancji w formie papierowej.
Odpowiedź nr 8:
Urząd Zamówień Publicznych wydał opinię, w której  - z uwagi na obecną sytuację zagrożenia epidemicznego - dopuszcza komunikowanie się Zamawiającego z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej również w postępowaniach o wartości poniżej progów unijnych. 


W związku z powyższym komunikacją elektroniczną można objąć składanie ofert, oświadczeń i innych dokumentów niezbędnych w postępowaniu, w tym- wydaje się, że również -gwarancji bankowej. 
Tak więc w przypadku wyboru przez wykonawcę formy niepieniężnej wadium wykonawca zobowiązany jest wnieść je przed upływem terminu składania ofert przy użyciu środków komunikacji elektronicznej w formie oryginalnego elektronicznego dokumentu wadialnego (np. e-gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej) opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym osoby upoważnionej do wystawienia dokumentu wadialnego (np. e-gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej). 
Niedopuszczalne jest złożenie skanu dokumentu wadialnego (np. e-gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej) opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

Oryginał wadium, sporządzony w postaci dokumentu elektronicznego podpisanego kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez Gwaranta, nie może zawierać postanowień uzależniających jego dalsze obowiązywanie od zwrotu oryginału dokumentu gwarancyjnego do gwaranta.
Pytanie nr 9:
W nawiązaniu do postanowień projektu umowy, nakazujących Wykonawcy wykonanie rozbiórki nawierzchni z mas mineralno-bitumiczych, krawężników betonowych, obrzeży betonowych, nawierzchni z kostki betonowej, ścieków betonowych oraz według zapisu w STWiORB D-01.02.04. Rozbiórki elementów dróg, ogrodzeń i przepustów (pkt 5.2): „Materiały pochodzące z rozbiórki, których nie uda się ponownie wbudować stanowią własność Inwestora i zostaną wywiezione przez Wykonawcę na miejsce przez Niego wskazane do czasu zakończenia robot. Odległość wywozu do 15 km. Materiał ten należy traktować jako gruz.", prosimy o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada zezwolenie na składowanie odpadów, wymagane w takiej sytuacji zgodnie z ustawą o odpadach z 14 grudnia 2012 r. Konieczność posiadania takiego zezwolenia przez Zamawiającego potwierdza interpretacja Ministerstwa Ochrony Środowiska dostępna na stronie: 

https://bdo.mos.gov.-01/baza-wiedzy/czy-podmiot-ktory-nie-prowadzi-profesjonalnejdzialalnosci-zwiazanejeraniem-odpadow-tj-nie-przejmuje-odpowiedzialnosci-za-odpady-wytworzone-przez-innego-wytworce-lub-Dosiadacza-odpadow-a-jed/  

zgodnie z którą „ (...) jeżeli odpady z miejsca wytworzenia w wyniku świadczenia usług i/lub działalności w zakresie obiektów liniowych, transportowane są w inne miejsce, w którym przewiduje się czasowe magazynowania odpadów, (prowadzone przez ten sam podmiot, który wytworzył te odpady lub inny podmiot prowadzący tymczasowe magazynowanie odpadów), wówczas wymagane jest zezwolenie na zbieranie odpadów, ponieważ zmianie ulega miejsce magazynowania odpadów". Pragniemy podkreślić, że brak takiego zezwolenia uniemożliwia wykonawcy robót budowlanych jako wytwórcy odpadu zewidencjonowanie materiałów pochodzących z rozbiórki jako odpadów w rejestrze i bazie danych o produktach i opakowaniach oraz gospodarce odpadami (BDO) zgodnie z wymaganiami ustawy o odpadach z przyczyn od niego niezależnych. 
Odpowiedź nr 9:

Wykonawca ma obowiązek utylizacji materiałów pochodzących z rozbiórki.
Pytanie nr 10:
W przypadku nieposiadania przez Zamawiającego zezwolenia na składowanie odpadów w postaci materiałów z rozbiórki, co w ocenie Wykonawcy prowadzi do naruszenia przepisów ustawy o odpadach w zakresie obowiązków związanych z gospodarką odpadami, w tym ich transportem, prosimy o zmianę postanowień Umowy i przekazania materiałów z rozbiórki na własność wykonawcy.
Odpowiedź nr 10:

Wykonawca ma obowiązek utylizacji materiałów pochodzących z rozbiórki.
Pytanie nr 11:
W przypadku nieposiadania przez Zamawiającego zezwolenia na składowanie odpadów w postaci materiałów z rozbiórki oraz pozostawienia postanowień Umowy bez zmian, prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że w jego ocenie 
nie jest on zobowiązany do uzyskania zezwolenia na składowanie materiałów pochodzących z rozbiórek z przedmiotowej inwestycji oraz że nie podlega on obowiązkowi wpisu do bazy danych o produktach i opakowaniach oraz gospodarce odpadami (BDO). Zgodnie bowiem z wytycznymi Ministerstwa Ochrony Środowiska „ (...) Jeżeli podmiot przejmujący przyjął odpady od podmiotu, który oświadczył, że nie podlega wpisowi do rejestru BDO (...), to odpowiedzialność prawna spoczywa na przekazującym odpad, a nie na przejmującym, który na podstawie tego oświadczenia dokonał ewidencji przyjętych odpadów." https://bdo.mos.gov.pl/baza-wiedzy/jaka-jest-odpowiedzialnosc-prawna-i-kto-ja-ponosi-jesli-podmiot-przejmujacy-przyjmie-odpad-od-podmiotu-ktorp-oswiadcza-ze-nie-musi-byc-wpisany-w-rejestrze-i-oswiadcza-nieprawde-w-konsekwencji-podmio/. 
Odpowiedź nr 11:

Wykonawca ma obowiązek utylizacji materiałów pochodzących z rozbiórki.
Jednocześnie Zamawiający udostępnia dodatkowo przekroje typowe oraz przekroje konstrukcyjne, będące integralną częścią dokumentacji na przebudowę ulic: św. Wojciecha oraz Spacerową w Krośnie. Wykonawca ma obowiązek wkalkulować w ofercie koszty realizacji zamówienia uwzględniające cały zakres zamówienia, w tym także udostępnionych przekroi.
Wykonawca w ofercie ma obowiązek uwzględnić również dostosowanie lokalizacji 5 słupów oświetlenia ulicznego poza chodnik dla pieszych oraz usunięcie zieleni kolidującej z przedmiotową inwestycją. 
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